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Walcząc o siebie walczymy o polską szkołę
Zaproszenie

Już za miesiąc, 9 czerwca, 
rozpocznie się XII Między-
narodowy Festiwal PERŁA 
BAROKU - KONCERTY MI-
STRZÓW. To coroczne święto 

muzyki i melomanów jest od 
ponad dekady oknem na świa-
tową kulturę dla mieszkańców 
powiatu wołomińskiego i Ma-
zowsza. Z przyjemnością od-

Zarząd Oddziału Powiatowego ZNP w Wołominie zorganizował konferencję prasową, której tematem był strajk placówek 
oświatowych na terenie powiatu wołomińskiego.

Serdecznie zapra-
szam mieszkańców na-
szego Powiatu na tego-
roczną edycję Majówki 
w Chrzęsnem. Przygo-
towaliśmy dla Pań-
stwa mnóstwo atrakcji 
dla całych rodzin m.in. 
stoiska artystyczne i 
edukacyjne, animacje 
i dmuchańce dla dzieci 
oraz regionalne stoiska 
z lokalnymi wyroba-
mi. Na scenie wystąpią 
m.in. Kabaret z Kono-
pi, a gwiazdą wieczoru 
będzie zespół Piękni i 
Młodzi. Zabierzcie ze 

sobą przyjaciół, członków rodziny i w niedzielę 19 maja odwiedź-
cie Pałac w Chrzęsnem. Do zobaczenia!

Adam Lubiak, Starosta Wołomiński

(szczegółowy program na str. 4)

Spotkanie odbyło się 
29  kwietnia w biurze Zarządu 
Oddziału Powiatowego ZNP w 
Wołominie. Znamienne, że te-
mat konferencji nie okazał się 
atrakcyjny dla lokalnych me-
diów. Z przedstawicielami śro-
dowiska nauczycielskiego: 
Katarzyną Kadzidłowską, Pre-
zesem Powiatowego ZNP w 
Wołominie, Beatą Gruchoła, 
Prezesem Ogniska nr 21 SP  2 
w Ząbkach i Karolem Mało-
lepszym, nauczycielem SP nr 1 
w Ząbkach spotkała się jedy-
nie przedstawicielka naszej re-
dakcji.

Podczas spotkania Katarzy-
na Kadzidłowska, Prezes Od-
działu Powiatowego ZNP w 
Wołominie, przekazała pismo 
Prezesa ZNP Sławomira Bro-
niarza o następującej treści:

Strajk był wielkim protestem 
społecznym, który spotkał się z 
ogromną solidarnością rodzi-
ców, uczniów i różnych grup za-
wodowych. Zawieszamy strajk, 
ale nie protest! Walka o lepszą 
przyszłość edukacji trwa! Trwa 
spór zbiorowy!

Kończymy pierwszy etap 
protestu i zaczynamy dru-
gi. Mamy program „Szkoła na 
szóstkę” i dajemy premierowi 
czas na jego realizację do wrze-
śnia!

Program #Szkołana6 to:
•	 Wzrost nakładów na edukację 

do 5% PKB

•	 Odchudzenie podstaw progra-
mowych (w tym lekki tornister)

•	 Kształcenie umiejętności za-
miast nauki pamięciowej

•	 Zmniejszenie biurokracji w 
szkołach

•	 Zwiększenie autonomii nauczy-
cieli i pracowników oświaty.

•	 Drodzy Rodzice! Mamy wspól-
ny cel: jest nim dobra edukacja!

Część środowiska nauczy-
cielskiego wyraża swoje nieza-
dowolenie z powodu decyzji 
prezesa Broniarza, uważając, że 
błędem było zawieszenie straj-
ku w sytuacji, gdy niczego nie 
udało mu się wywalczyć. Po-
sądza się go, że myśli już o re-
elekcji, a decyzja o zawieszeniu 
strajku była podyktowana chę-
cią przypodobania się środo-
wisku.

Innego zdania są przedsta-
wiciele wołomińskiego ZNP. 
Argumentują, że decyzja o 
strajku lub jego zawieszeniu nie 
jest podejmowana jednoosobo-
wo. Prezydium Zarządu Głów-
nego ZNP podjęło ją na pod-
stawie sygnałów docierających 
ze wszystkich szkół w kraju. 
Zdaniem przedstawicieli woło-
mińskiego oddziału postąpiono 
słusznie, ponieważ gdyby strajk 
trwał nadal, matury musiałyby 
zostać przeprowadzone na pod-
stawie podjętej w ekspresowym 
tempie nowej ustawy, czyli nie-
zgodnie z obowiązującymi pro-
cedurami. W efekcie przynio-

słoby to więcej negatywnych 
skutków niż korzyści. 

- Podejmując decyzję o za-
wieszeniu strajku pokazano 
mądrość i dojrzałość. Pokaza-
no, że nie można łamać prawa, 
gdyż są granice w każdym dzia-
łaniu. Tutaj wzięto pod uwagę 
przede wszystkim interesy mło-
dego pokolenia – uważa prezes 
Kadzidłowska.

Podczas spotkania w Wo-
łominie nauczyciele podkre-
ślali, że nie chodzi im tylko 
o podwyżkę wynagrodzenia. 
To walka o przyszłość polskiej 
szkoły. 

Dyskusja była długa i bar-
dzo emocjonalna. Najciekaw-
sze wypowiedzi prezentujemy 
poniżej. 

Karol Małolepszy: Posta-
wa rządu świadczy o jego sła-
bości. Ministerstwo Edukacji 
nie jest naszym pracodawcą, 
lecz twórcą prawa. Pracodaw-
cą jest dyrektor szkoły. W zasa-
dzie żadna z dotychczasowych 
ekip rządzących nie spełniła 
oczekiwań środowisk oświa-
towych. Nie przekazała odpo-
wiednich nakładów na oświatę, 
które by pozwalały być szko-
łom o krok wcześniej niż no-
woczesność dociera do społe-
czeństwa. Zawsze jesteśmy o 
krok z tyłu, zawsze musimy o 
coś prosić. Mówienie: „załatw-
cie sobie fundusze unijne” jest 
nieporozumieniem, bo pienią-

dze unijne są chwilowe, mogą 
być jedynie dodatkiem do tego, 
co organy prowadzące powinny 
mieć na edukację z państwowej 
kasy.

W ramach programów eu-
ropejskich jeździmy do innych 
krajów i widzimy, jakie są tam 
nakłady na oświatę. W Finlan-
dii 7 lat przygotowywano się do 
reformy, a u nas od 30 lat jeste-
śmy w trakcie kolejnej reformy. 
W wyniku tej ostatniej, szkoły 
średnie w tym roku będą prze-
chodzić podwójną rekrutację. 
Obecna szkoła 8-klasowa ma 
prawie 300 godzin mniej na re-
alizację programu. Efekty refor-
my z 2016 roku poznamy za kil-
ka lat.

Ministerstwo nie zauwa-
ża problemów edukacji, a nie-
zbędna jest restrukturyzacja 
systemu. Nauczyciel nie straj-
kuje tylko dla pieniędzy. Oczy-
wiście, jeśli wliczymy fundusz 
socjalny, 13. pensję, wszystkie 
nadgodziny i podzielimy nakła-
dy finansowe na wszystkich na-
uczycieli to wyjdzie te 5,5 tys. zł. 
A fakty są takie, że po 35 latach 
pracy otrzymuje się ok. 2900 
zł netto wynagrodzenia. Prze-
cież nic nie stoi na przeszko-
dzie, by zatrudnić większą licz-
bę nauczycieli. Tylko do szkoły, 
w której ja pracuję, od 4 lat ża-
den młody nauczyciel nie przy-
szedł. 

(dokończenie na str. 4)

wiedzany przez artystów przy-
bywających z różnych stron 
świata: od USA po Chiny i od 
Londynu po Neapol. W tym 
roku gościł będzie muzyków z 
Gran Canarii, Wiednia, Pragi 
oraz artystów polskich.

XII Festiwal PERŁA BAROKU

Ogólnopolski Festiwal 
Pieśni Legionowej

(dokończenie na str. 5)

Elżbieta Radwan, burmistrz Wołomina, Edyta Zbieć, burmistrz Miasta Kobył-
ka oraz Wojciech Bardowski, Impresariat Artystyczny, w 84. rocznicę śmierci 
Józefa Piłsudskiego, 100. rocznicę nadania praw miejskich Wołominowi oraz 
z okazji 50. rocznicy nadania praw miejskich Kobyłce, zapraszają na Koncert 
Galowy III edycji Ogólnopolskiego Festiwalu Pieśni Legionowej. 
12 maja 2019 r. godz. 18.00 Miejski Dom Kultury w Wołominie, ul. Mariańska 7    

(szczegóły na plakacie str. 5)
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Piotr Uściński  - Prosto z Sejmu

Tusk stracił wielką szansę?
Dzień Otwarty w Branżowej Szkole I Stopnia w Radzyminie

Zapraszamy do Biura Posła Piotra Uścińskiego 
w Wołominie ul. Ogrodowa 14,   

a także do Mobilnego 
Biura Posła Piotra Uścińskiego, 

które może dojechać wszędzie, gdzie jest potrzebne 
(na terenie powiatów podwarszawskich) 

tel.: +48 731 97 00 77, 
email: biuro@uscinski.pl

Branżowa Szkoła I Stopnia 
im. kpt. Stefana Pogonowskiego 
w Radzyminie jest spadkobiercą 
tradycji Zasadniczej Szkoły Za-
wodowej Zakładu Doskonale-
nia Zawodowego, zajmującego 
się od pół wieku kształceniem 
wysoko wykwalifikowanych 
pracowników dla potrzeb lo-
kalnego rynku pracy. W czwar-
tek, 25  kwietnia, szkoła gościła 
uczniów gimnazjów oraz szkół 
podstawowych zainteresowa-
nych kontynuacją nauki w tej 
placówce. 

Szkoła zapewnia kształce-
nie ogólne i zawodowe. Najlep-
si uczniowie otrzymują stypen-
dium Dyrektora ZDZ. Uczeń 
zdobywa samodzielność w wy-
branym zawodzie już po 3 latach 
nauki, a w trakcie praktyk otrzy-
muje gratyfikację finansową od 
pracodawcy.

- Wielu właścicieli miej-
scowych małych lub średnich 
przedsiębiorstw to nasi absol-
wenci – mówi dyrektor szkoły, 
Pani Bernadetta Stwora. - Dla 
większości naszych uczniów 
nauka w Branżowej Szkole 

I Stopnia to jeden z etapów edu-
kacji. Kształcenie zawodowe 
mogą kontynuować w Branżo-
wej Szkole II Stopnia, kończąc 
ją z tytułem technika i maturą 
lub pracując mogą podjąć na-
ukę w naszym Niepublicznym 
Liceum Ogólnokształcącym dla 
Dorosłych. W obydwu przy-
padkach jest to droga do podję-
cia i ukończenia studiów. 

Atutem naszej szkoły jest 
to, że młodzież sama decydu-
je o wyborze zawodu, podpisu-
jąc umowę z pracodawcą w wy-
branym przez siebie zawodzie, 
u którego jako pracownik mło-
dociany praktycznie uczy się 
zawodu. Po ukończeniu szkoły 
często znajduje tam zatrudnie-
nie – dodaje Dyrektor Stwora. 

Ważne jest, że w tej szkole 
uczniowie mają możliwość na-
bywania dodatkowych umie-
jętności, które w przyszłości 
wzmocnią ich pozycję na ryn-
ku pracy. 

- Będąc uczestnikami pro-
jektów opracowywanych wspól-
nie z naszym Ośrodkiem Do-
skonalenia Zawodowego mogą 
bezpłatnie zdobywać certyfikat 
ECDL (Europejski Certyfikat 
Umiejętności Komputerowych), 
uprawnienia na wózki widłowe, 
uczestniczyć w szkoleniu wiza-
żu i manicure, renowacji mebli 
artystycznych czy carvingu – 
mówi Pani Dyrektor. - Ucznio-
wie w ramach kursów uczą się 
„Jak założyć własną firmę” czy 
też doskonalą swoje umiejęt-
ności na dodatkowych stażach 
i praktykach zawodowych, za 
które otrzymują wynagrodzenie. 
Młodzież może także rozwijać 

swoje zainteresowania poprzez 
udział w zajęciach pozalekcyj-
nych sportowych i artystycz-
nych. Pragniemy, by uczniowie 
w przyszłości podejmowali de-
cyzje dojrzale i byli dobrze przy-
gotowani do życia zawodowego, 
społecznego i rodzinnego.

Szkoła przyjmuje uczniów 
do klas wielozawodowych. Za-
prasza wszystkich – zarówno 
uczniów mających dobre wyni-
ki w nauce, jak i tych słabszych.

Zainteresowani nauką w tej 
placówce mogą składać wnio-
sek o przyjęcie do szkoły wraz 
z dokumentami potwierdzają-
cymi spełnianie warunków lub 

kryteriów branych pod uwagę 
w postępowaniu rekrutacyjnym 
(wniosek można pobrać w se-
kretariacie lub ze strony inter-
netowej szkoły), otrzymają skie-
rowanie na badanie lekarskie.

Największym zainteresowa-
niem cieszą się zawody: sprze-
dawca, stolarz, kucharz, cukier-
nik, elektryk, piekarz, blacharz, 
lakiernik, fryzjer, ogrodnik, 
elektromechanik, blacharz sa-
mochodowy, mechanik pojaz-
dów samochodowych, mon-
ter sieci instalacji sanitarnych, 
elektromechanik samochodo-
wy, monter konstrukcji budow-
lanych.

Branżowa Szkoła I Stopnia może być Twoją drogą do samodzielności i dalszego rozwoju!

Dyrektor Bernadetta Stwora 

Podczas Dnia Otwartego prezentowały swoje umiejętności kan-
dydatki na fryzjerkę 

Stolarz to również dobry zawód, zwłaszcza dla chłopców

Na budowę drogi gmin-
nej - ulicy Przytorowej, na 
odcinku od ulicy Przejaz-
dowej do ulicy Kolejowej w 
miejscowości Ostrówek w 
gminie Klembów otrzyma-

no dofinansowanie w wyso-
kości 885 724,00 zł. W gmi-
nie Jadów będzie możliwa 
budowa drogi gminnej Wy-
glądały - Wujówka dzięki 
dofinansowaniu w wysoko-

ści 414 000,00 zł. Pozyska-
no również 276 513,00 zł na 
przebudowę drogi gminnej 
Strachówka - Zofinin.

Dofinansowanie było moż-
liwe dzięki środkom z Progra-

Ponad 38 mln zł na drogi lokalne
W siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie 7 maja podpisano 
umowy na dofinansowanie projektów polegających na budowie lub modernizacji dróg. Wśród benefi-
cjentów znalazły się 3 gminy z powiatu wołomińskiego: Klembów, Jadów i Strachówka.

mu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020. W 
sumie przeznaczono na ten cel 
ponad 38 mln zł.

W spotkaniu udział wzię-
li beneficjenci oraz Adam 
Struzik – marszałek woje-
wództwa mazowieckiego i Ja-
nina Ewa Orzełowska – czło-
nek zarządu województwa 
mazowieckiego.

Niewątpliwie tegoroczne 
obchody Święta Konstytucji 
3 Maja przyćmił występujący 
z Donaldem Tuskiem redak-
tor naczelny „Liberte”, o mało 
znanym do tej pory nazwisku 
- Leszek Jażdżewski. W krót-
kim wystąpieniu człowiek 
ten przedstawił wizję wiel-
kiej rewolucji obyczajowej w 
Polsce, z aborcją na życzenie, 
małżeństwami homoseksu-
alistów itp. Zebrał wielkie 
oklaski od sali wypełnionej 
działaczami tzw. Koalicji Eu-
ropejskiej, szczególnie przy-
kre   dla nas były oklaski po 
słowach atakujących Kościół 
m.in. słowami: „Kościół ka-
tolicki w  Polsce obciążony 
niewyjaśnionymi skandalami 
pedofilskimi, opętany walką 
o pieniądze i o wpływy stracił 
moralny mandat do tego, aby 
sprawować funkcję sumie-
nia narodu.”

Po tych słowach wszedł 
na scenę Donald Tusk. Pra-
wie godzinę mówił o różnych 
sprawach, ale nie odciął się 
od swego przedmówcy, na-
wet w żaden sposób nie sko-
mentował jego słów. Stracił 
wielką szansę, gdyby bowiem 
jednym zdaniem oburzenia 
odciął się od tego perfidnego 
ataku na Kościół mógłby wy-
kreować się na Męża Stanu, a 
tak wyszło na to, że podpisuje 
się pod słowami przedmów-
cy. I pewnie w sercu tak wła-
śnie Donald Tusk myśli. Ale 
jego zmysł polityczny powi-

nien mu podpowiedzieć, że 
warto zachować się przyzwo-
icie. Nie zrobił tego, a powo-
dy tej decyzji mogą być bła-
he (może np. myślał o swoim 
przemówieniu i nie słuchał 
przedmówcy) lub poważne 
(może np. chce zaszkodzić 
Schetynie, aby być już niedłu-
go jedynym ratunkiem dla PO 
i jej sojuszników).

Z natury lubię dociekać, 
szukać samemu informacji. 
Obejrzałem więc całe prze-
mówienie Tuska, aby dokład-
nie sprawdzić, czy nie było 
faktycznie odniesienia do 
słów Jażdżewskiego, a może 
media coś przeoczyły? I zna-
lazłem. Tusk swoje wystąpie-
nie kończy słowami, które 
super pasują do wizji rewo-
lucji obyczajowej połączonej 
z antyklerykalnym przemó-
wieniem redaktora „Liberte”. 
Tusk powiedział: „Diabeł nie 
jest taki straszny, a jak powie-
dział Immanuel Kant,  jak jest 
dobra konstytucja to nawet jak 
diabli rządzą to ludzie dadzą 
sobie radę.”

Panie Tusku, proszę nam 
nie uświadamiać, że diabel-
ska wizja świata jest dobra. 
Wizja zatracenia tradycyj-
nych wartości przez Polskę 
jest bowiem straszna, my się 
na nią nie zgadzamy. I aby 
już więcej diabli Polską nie 
rządzili, przed marnotraw-
stwem i złodziejstwem z lat 
2008-2015 Konstytucja nas 
nie uchroniła. Choć faktycz-
nie konstytucyjne gwarancje 
praw rodzin, małżeństw, praw 
wychowawczych chronią nas 
i chronić powinny również w 
przyszłości przed forsowaną 
przez Was rewolucją obycza-
jową, odrzucającą moralność 
chrześcijańską, w której za-
korzeniona jest nasza, polska 
kultura. 

Na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wołominie 

zostało zamieszczone na okres 21 dni 
Zarządzenie nr 134/2019 Burmistrza Wołomina 

z dnia 02.05.2019 r. w sprawie ogłoszenia wykazu 
lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży 
w trybie bezprzetargowym na rzecz ich najemców 

wraz z udziałem w gruncie pod budynkiem.

Piotr Uściński
Poseł na Sejm RP
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Małgorzata Zyśk, bur-
mistrz Miasta Ząbki, zaprasza 
na ósme spotkanie przedsię-
biorców pn. „Wieczór Węgier-
ski”. Spotkanie odbędzie się w 
sali widowiskowej Miejskiego 
Ośrodka Kultury, ul. Słowac-
kiego 21 (budynek trybuny 
głównej) w Ząbkach i jest 
adresowane do wszystkich lo-
kalnych przedsiębiorców, za-
interesowanych nawiązaniem 
kontaktów biznesowych, a 
także do osób zainteresowa-

nych kulturą Węgier. Gościem 
specjalnym spotkania będzie 
Ambasador Węgier Pani Dr 
Orsolya Zsuzsanna Kovács. 

W programie m.in. wrę-
czenie powitalnych grawerto-
nów firmom biorącym udział 
w akcji „Zniżka za dowód”, 
wręczenie statuetki „Ząbkow-
ska Firma Przyjazna Miesz-
kańcom 2018”, dyskusja o go-
spodarce z udziałem eksperta 
i gości, poczęstunek (kuchnia 
węgierska). 

Wieczór Węgierski 
w Ząbkach

Miejska taksówka w Kobyłce

Utrudnienia na kolei w Rembertowie 
Część pociągów SKM linii 

S2 kursować będzie tylko do i 
ze stacji Warszawa Wschod-
nia. Będzie też mniej pociągów 
Kolei Mazowieckich linii R2 
oraz R6 Warszawa – Małkinia 
(dla pociągów kursujących 
do/ze stacji Warszawa Zachod-
nia). Część pociągów nie bę-
dzie się zatrzymywała na stacji 
Warszawa Rembertów. Część 
pociągów Kolei Mazowieckich 
zostanie odwołana, a część może 
kursować w zmienionych godzi-
nach. Kolejna zmiana rozkładu 
jazdy na tych liniach zostanie 
wdrożona 13 maja. 

Pasażerowie będą mogli 
skorzystać z autobusów za-
stępczej linii ZS2, które pojadą 
trasą: 

DW. WSCHODNI /KI-
JOWSKA/ – Kijowska – Trasa 
Świętokrzyska – Zabraniecka – 
Gwarków – Strażacka – Zesłań-
ców Polskich – (powrót: al. gen. 
A. Chruściela „Montera”) – Cy-
rulików – Okuniewska – marsz. 
J. Piłsudskiego – Dworcowa 
– I.  Krasińskiego – (powrót: 3 
Maja – B. Głowackiego – I. Kra-
sińskiego) S. Staszica – J. Bema 
– J. I. Kraszewskiego – G. Naru-
towicza (powrót: G. Narutowi-
cza – J. Bema) – SULEJÓWEK 
MIŁOSNA-POMNIK. 

W kursach skróconych 
autobusy dojadą do pętli PKP 
REMBERTÓW. Autobusy linii 
ZS2 będą zatrzymały się tylko 
na wybranych przystankach, 
głównie przy stacjach kolejo-

wych oraz w miejscach dogod-
nych przesiadek. Linia ZS2 
będzie jechać ul. Strażacką i 
zatrzymywać się na przystanku 
„na żądanie: przy ul. Chełm-
żyńskiej na przystanku „Rondo 
Granzowa” co umożliwi prze-
siadkę z i na linię 145.  

Bilety ZTM wszystkich ro-
dzajów, z uwzględnieniem stref 
biletowych, będą honorowane w 
pociągach KM na odcinku War-
szawa Zachodnia – Sulejówek-
-Miłosna. Bilety KM wszystkich 
rodzajów do odpowiednich 
stacji, strefowe oraz sieciowe 
będą honorowane w pociągach 
SKM linii S2 na odcinku War-
szawa Zachodnia – Sulejówek 
Miłosna, w autobusach na od-
cinkach: ZS2 (Dw. Wschodni 

– Sulejówek Miłosna); 123 (Dw. 
Wschodni – pl. P. Szembeka 
przez Wiatraczną); 143 (GUS – 
Rembertów Kolonia); 173 (Dw. 
Wschodni – Stara Miłosna), 
Zachodnia – Sulejówek Miło-
sna;  183  (Wiatraczna – Zielo-
na);  198(PKP Wesoła – Stara 
Miłosna); 514 (Metro Politech-
nika – Wola Grzybowska) oraz 
w autobusach i tramwajach na 
odcinkach pokrywających się 
z trasami tych linii, w autobu-
sach i tramwajach na ciągach: 
pl. A. Zawiszy – Al. Jerozolim-
skie – aleja i most Józefa Ponia-
towskiego – al. J. Waszyngtona 
– Wiatraczna – Gocławek – 
Płowiecka oraz  Dw. Wschodni 
– rondo J. Waszyngtona i Dw. 
Wschodni – Wiatraczna. 

Od 6 maja do 8 czerwca kolejarze będą pracowali pomiędzy stacjami Warszawa Wschodnia i Warszawa Rembertów. Zmieni się 
kursowanie pociągów na odcinku Warszawa Wschodnia - Warszawa Rembertów - Sulejówek Miłosna. 

Zasady uzyskania po-
mocy w dojeździe są proste 
- miejska taksówka jest prze-
znaczona dla tych mieszkań-
ców miasta, którzy z przy-
czyn od nich niezależnych nie 
są w stanie samodzielnie się 
przemieszczać, a muszą za-
łatwić ważną życiowo spra-
wę. Wszystkie osoby po 70. 
roku życia, przewlekle chore 
lub niepełnosprawne, mogą 
zamówić przejazd, liczyć na 
pomoc w wysiadaniu i wsia-

Od początku marca działa w Kobyłce miejska taksówka. Po dwóch miesiącach wiadomo, że projekt 
okazał się strzałem w dziesiątkę – już prawie 70 osób skorzystało z pomocy w dotarciu do lekarza, czy 
szpitala. Prawie wszystkie te przejazdy były w obie strony, z jednoczesnym odwiezieniem do domu.

daniu do samochodu, a tak-
że na to, że kierowca poczeka 
na nich np. pod przychodnią 
lub będzie pod tzw. telefonem 
czekał na sygnał o powrocie. 
Można zamówić przejazd do 
urzędu, miejskiego ośrodka 
kultury, przychodni, ośrodka 
opieki społecznej, a w uzasad-
nionych przypadkach w inne 
miejsca.

Miejska taksówka dla 
mieszkańców jest symbolem 
równego traktowania cho-
rych, starszych i niedołężnych 
osób zamieszkujących Kobył-
kę. 

-  Chcemy w ten sposób 
pomóc osobom, które tego 
potrzebują, bo to nasz obo-
wiązek. Bardzo chciałabym 

podziękować radnemu Zbi-
gniewowi Kropiewnickiemu 
i pozostałym radnym z ugru-
powania „Wspólnie dla Ko-
byłki”, którzy przyczynili się 
do istnienia miejskiej taksów-
ki – mówi Edyta Zbieć, bur-
mistrz miasta, która jest od 
początku zaangażowana w ten 
projekt. 

Funkcjonowanie taksów-
ki w Kobyłce jest możliwe 
również dzięki pozyskaniu 
wspierających sponsorów: 
firmy Belessa Med oraz Keep 

Rocking Auto & Moto Deta-
iling, które serwisują samo-
chód i dbają o jego czystość i 
estetykę.

Przejazd miejskiej taksówki 
można zamówić dzwoniąc pod 
numer telefonu: 663 904 525. 
Godziny kursowania: 
poniedziałek: 9:00 - 19:00, 
wtorek - czwartek: 8:00 - 16:00, 
piątek: 8:00 - 14:00.

Pełna treść regulami-
nu funkcjonowania taksów-
ki miejskiej dostępna jest na 
stronie miasta.
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Walcząc o siebie walczymy o polską szkołę

Katarzyna Kadzidłowska, Prezes Powiatowego ZNP w Wołominie, Beata Gruchoła, Prezes Ogniska nr 21 SP 2 
w Ząbkach i Karol Małolepszy, nauczyciel SP nr 1 w Ząbkach 

Beata Gruchoła: Nauczy-
ciele rozpoczynający pracę zara-
biają 1700 zł netto. Tendencyjne 
stwierdzenia w stylu: nie odpo-
wiada ci, zmień pracę - są nie 
na miejscu. Ja nie chcę zmieniać 
pracy. Chcę pracować z dzieć-
mi, od zawsze było to moim ma-
rzeniem. Doszło do sytuacji, że 
obecnie w samym woj. mazo-
wieckim jest 1400 ofert pracy 
w oświacie, a średnia wieku na-
uczycieli to 50+.

Niestety, to również efekt 
tego, że dawno nie mieliśmy do-
brego ministra edukacji. Dla nas 
nie jest ważne, jaką reprezentuje 
opcję, ale jak zarządza oświatą.

Karol Małolepszy: Ja chcę 
zarabiać na pełnym etapie tyle, 
żebym nie musiał szukać dru-
giej pracy. Mogę przebywać w 
szkole od 7.30 do 15.30 i wyko-
nywać dodatkowe czynności, ale 
chcę zarabiać tak, jak na przy-
kład mój kolega w Szkocji, któ-
ry otrzymuje 3,5 - 4 tys. funtów. 

Szukamy zatem sposo-
bu walki, by dostać odpowied-
nią rekompensatę za swoją pra-
cę. Nie za tę 18-godzinną, jak 
nam się wmawia, tylko 47-go-
dziną, której nikt nie dostrzega. 

Nikt nie liczy dodatkowej pracy, 
jaką wykonujemy: udział w ra-
dach pedagogicznych, spotka-
nia z rodzicami, sprawdzanie 
prac, zeszytów, prowadzenie kół 
zainteresowań, opieka podczas 
wycieczek szkolnych, przygo-
towywanie się do zajęć itp. Na-
uczyciel nie ma nawet swojego 
miejsca pracy w szkole, swojego 
biurka – mamy do dyspozycji …
szafeczkę 30x30 cm.

Katarzyna Kadzidłowska: 
Pensum jest zależne od rodza-
ju placówki: inne jest w szko-
le, inne w przedszkolu, a jeszcze 
inne w świetlicach. Notoryczne 
podkreślanie, że nauczyciel pra-
cuje tylko 18 godzin jest słabym 
argumentem.

Beata Gruchoła: Wpro-
wadzając w trakcie strajku sze-
reg rozwiązań niezgodnych z 
prawem i szeroko rozumiany-
mi standardami, pozbawiono 
nauczycieli wszelkich złudzeń, 
poczucia praworządności w na-
szym kraju. Wskutek fali hej-
tu, którym zostali oblani straj-
kujący nauczyciele, pojawiła się 
propozycja, byśmy nie zadawa-
li prac domowych, nie jeździ-
li na wycieczki szkolne, ponie-
waż powszechnie uważa się, że 

(dokończenie ze str. 1)

są dla nas darmowe. A przecież 
w ich trakcie przez 24 godziny 
na dobę nauczyciel odpowiada 
za uczestników wycieczki, dba o 
ich wypoczynek, naukę i bezpie-
czeństwo, a nauczyciel otrzymu-
je za każdy dzień wycieczki jak 
za 5 godz. pracy w szkole. Ko-
lejny stereotyp, to stwierdzenie, 
iż nauczyciel pracuje 18 godzin 
tygodniowo. Pracuję w świetli-
cy, gdzie pensum to 26 godzin. 
Wielokrotnie się zdarza, że ro-
dzice przyprowadzają dzieci o 
godz. 7-ej, a zabierają o 18-ej.  

Często jestem z dzieckiem dłu-
żej w ciągu dnia niż rodzic. 
Dzieci przychodzą do mnie z 
rożnymi problemami. Staram 
się im pomóc, ale gdy wracam 
do domu, nie oznacza to, że za-
pominam o ich kłopotach. My 
nie jesteśmy od tego, by wy-
chowywać rodzicom dzieci, ale 
żeby ten proces wspomagać. 
Dobrze by było, gdyby rodzice 
i nauczyciele nie używali wo-
bec siebie trybu roszczeniowe-
go, ale żeby rozmawiali ze sobą 
konstruktywnie. Rozmawiajmy, 
o tym, co jest dobre dla dzieci. 
Myślę, że odpowiedzią na to jest 
zaproponowany przez Preze-
sa Broniarza program: „Szko-
ła na 6”.

Karol Małolepszy: Telewi-
zja publiczna nie transmitowa-
ła niestety birefingów prezesa 
ZNP. Prasa lokalna też nie była 
zbytnio zainteresowana tym te-
matem. 

Dlaczego strajk będzie kon-
tynuowany? Bo żaden z naszych 
postulatów nie został spełnio-
ny. Nikt nie próbował zmienić 
ustawy budżetowej na rok 2019 
i zwiększyć subwencji oświato-
wych nawet o złotówkę. Nikt z 
ministerstwa nie odniósł się na-
wet do tysięcy maili w tej spra-
wie. Władza pokazuje, że nie 
zależy jej na reformowaniu 
oświaty, twierdzi, że po stronie 
samorządów są pieniądze. Ale 
oświata to nie problem samo-
rządów, w Konstytucji jest to 
wyraźnie wyartykułowane. 

Głównym czynnikiem na-
pędzającym rozwój - obok do-
brego nauczyciela - są pieniądze 
przeznaczone na oświatę. Jeżeli 
ponad 85% budżetu stanowią 
pensje nauczycieli, ponad 10% 
media (światło, gaz), to ta nie-
wielka kwota, która pozostaje 
na dodatkowe pomoce dydak-
tyczne, powoduje, że my szko-
ły nie unowocześniamy. Dla-
czego w 100% szkół w powiecie 

wołomińskim nie ma choćby 
dzienników elektronicznych? 
Platformy edukacyjnej? Dlacze-
go nie ma elektronicznego wy-
pożyczania książek? Dlaczego 
nie ma dostępu do materiałów 
edukacyjnych, które znajdują 
się w przestrzeni? Bo przecież 
podręcznik to jest tylko zebra-
nie i usystematyzowanie wie-
dzy, którą teoretycznie wg pro-
gramu nauczania nauczyciel 
ma przerobić. Ale wiedza znaj-
duje się wszędzie. I z tej wiedzy 
przy pomocy smartfona, telefo-
nu czy komputera można sko-
rzystać. 

Tymczasem podważono 
zasadność ocen w szkole. To, 
czego uczy nauczyciel, nie ma 
kompletnie znaczenia, jeżeli dy-
rektor lub wyznaczony nauczy-
ciel może przeprowadzić klasy-
fikację. Ba, może to zrobić inna 
wyznaczona osoba, albo urzęd-
nik w gminie czy wójt.

Beata Gruchoła: Swoją 
drogą dziwi mnie, dlaczego sa-
morządy nie wchodzą w spór z 
ministerstwem, skoro otrzymu-
ją subwencje w wysokości zale-
dwie 50% tego, co powinny do-
stać z budżetu państwa.

Katarzyna Kadzidłowska: 
Jesteśmy wdzięczni wszystkim 
Polakom za wszelkie wpłaty na 
fundusz społeczny. Będą one 
przekazywane nauczycielom, 
którzy wzięli udział w strajku, 
a nie są członkami ZNP. Samo-
rządy obiecują, że nauczyciele 
będący członkami ZNP, którzy 
brali udział w strajku, otrzyma-
ją również rekompensatę, ale z 
innego źródła. Osobiście uwa-
żam, że jest to niepotrzebne. W 
ustawie o rozwiązywaniu spo-
rów zbiorowych, jest wprawdzie 
zapisane, że pracownik zacho-
wuje wszelkie prawa z wyjąt-
kiem prawa do wynagrodzenia. 
Natomiast nie jest kategorycz-
nie powiedziane, że tego wyna-
grodzenia nie może dostać. Dy-

rektor ma pieniądze na pensje. 
Istnieje zatem możliwość nie-
potrącania wynagrodzeń. Moż-
na podpisać porozumienie mię-
dzy pracodawcą (dyrektorem 
placówki) a organizatorem akcji 
strajkowej o niepotrącaniu wy-
nagrodzenia za czas strajku. 

Karol Małolepszy: Pie-
niądze na wypłaty są zagwa-
rantowane w budżecie, dlatego 
nie przekracza się ustawy o fi-
nansach publicznych. Wypłata 
wynagrodzenia za czas strajku 
zależy tylko od dobrej woli bur-
mistrza, dyrektora szkoły.

Źle się stało, że część na-
uczycieli emocjonalnie pode-
szło do strajku: nie będę strajko-
wał, bo mnie jest szkoda dzieci. 
Dla dobra dzieci trzeba było ten 
strajk podjąć, bo to jest walka 
o system edukacyjny. Szanu-
ję tych, którzy nie przystąpili 
do strajku, choć im się dziwię, 
ponieważ ci, którzy strajku-
ją, wywalczą dla nich pienią-
dze. Uważam, że przyszedł czas 
na refleksję: walczymy o lepszą 
edukację, o lepsze warunki pra-
cy, o to, by w szkole było lepiej.

Beata Gruchoła: Decyzja 
o strajku nie była łatwa. Uwa-
żamy, że nie można nauczycieli 
skłócać ze sobą, napuszczać na 
siebie. Udział w strajku był do-
browolny. Jeśli ktoś podjął decy-
zję o nieuczestniczeniu w nim, 
nie można go za to winić.

Katarzyna Kadzidłowska: 
W powiecie wołomińskim jest 
110 szkół samorządowych. W 
pierwszym etapie 69 placówek 
weszło w spór zbiorowy, spo-
śród których 66 miało możli-
wość rozpoczęcia strajku. Osta-
tecznie 71 placówek znalazło się 
w sporze zbiorowym. W ostat-
nim dniu 47 szkół było w stanie 
strajku.

Czego nauczyliśmy się pod-
czas strajku? Dowiedzieliśmy 
się, że jesteśmy różni, mamy róż-
ny potencjał, różną odporność 
psychiczną. Ale nauczyliśmy 
się też, że potrafimy być razem 
mimo dzielących nas różnic, że 
jesteśmy w stanie sobie poma-
gać. Że możemy na siebie liczyć. 
Widzimy, że jesteśmy w miejscu, 
gdzie mówimy wszyscy: dość!

Ten strajk pokazał, że mie-
liśmy duże wsparcie rodzi-
ców. Świadczą o tym liczne ge-
sty poparcia, manifestacje, za co 
bardzo serdecznie pragniemy 
wszystkim podziękować.

Walcząc o siebie walczymy o 
dobrą polską szkołę. Jest to wal-
ka o przyszłość naszych dzieci i 
naszego kraju.

Wysłuchała: 
Urszula Szaliłow
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Wołomin, dnia 
18 kwietnia 2019 r.

OBWIESZCZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
terenu położonego pomiędzy ulicami: Lipińską, Legionów, Wiejską i Prądzyńskiego 

w Wołominie w granicach terenu AUCP 1
oraz o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 

na środowisko do projektu zmiany tego planu

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1945 ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez 
Radę Miejską w Wołominie Uchwały Nr XXXVIII-60/2017 z dnia 18 maja 2017 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego terenu położonego pomiędzy ulicami: Lipińską, Legionów, Wiejską i Prądzyńskiego 
w Wołominie w granicach terenu AUCP 1. Projekt ww. zmiany planu miejscowego obejmu-
je obszar działek ewidencyjnych o numerach 265/5, 285/3, 286/3, 287/1, 288/2, 288/3, 289/2, 
289/3, 290/2, 291/2, 292/2, 293/2 z obrębu 28 w Wołominie.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionej zmiany planu miejscowego. 
Wnioski należy składać na piśmie, w kancelarii Urzędu Miejskiego w Wołominie, ul. Ogrodowa 
4, 05-200 Wołomin, lub przesłać na podany wyżej adres, do dnia 3 czerwca 2019 r. (włącznie). 
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku 
oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Jako wniesione na piśmie uznaje się również wnioski wniesione za pomocą elektronicznej 
skrzynki podawczej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 
działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2019 r. poz. 700): (1) opa-
trzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym albo (2) opatrzone podpisem potwierdzo-
nym profilem zaufanym ePUAP.

Ponadto, na podstawie art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu infor-
macji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o oce-
nach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2018 r. poz. 2081 ze zm.) zawiadamiam o przystą-
pieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko do projektu 
wyżej wymienionej zmiany planu miejscowego, w ramach której sporządzana jest Prognoza 
oddziaływania na środowisko projektu planu.

Zainteresowani mogą składać wnioski i uwagi w postępowaniu strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko do projektu wyżej wymienionej zmiany planu miejscow-
go do dnia 3 czerwca 2019 r. (włącznie). Zgodnie z art. 40 ww. ustawy, uwagi i wnio-
ski mogą być wnoszone (1) w formie pisemnej, w kancelarii Urzędu Miejskiego w Wo-
łominie, ul. Ogrodowa 4, 05-200 Wołomin, lub przesłane na ww. adres, (2) ustnie do 
protokołu, oraz (3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej, na adres e-mail: 
„wu@wolomin.org.pl” bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektro-
nicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 262 ze zm.). Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres 
wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Burmistrz Wołomina.

     Z up. Burmistrza
     Katarzyna Wójcik
     Naczelnik Wydziału Urbanistyki

BURMISTRZ WOŁOMINA
UL. OGRODOWA 4, 05 – 200 WOŁOMIN

TEL. 22 763-30-51   FAX. 22 763-30-66
e-mail: sekretariat@wolomin.org

XII Festiwal PERŁA BAROKU

Patronat honorowy nad XII Międzynarodowym Festiwalem PERŁA BAROKU - KONCERTY 
MISTRZÓW objęli: Adam Lubiak, Starosta Powiatu Wołomińskiego i Edyta Zbieć, Burmistrz 
Miasta Kobyłka

„Nie będzie przesadą powie-
dzieć, że twoja organizacja fe-
stiwalu znajduje się wśród naj-
lepszych europejskich festiwali 
muzycznych” - napisał do Anny 
Szarek, twórczyni festiwalu, zdo-
bywca Grammy Kira Kravtsov 
po koncercie w Kobyłce. 

Carlos Pinana - znakomity 
gitarzysta flamenco, nazywany 
następcą Paco de Lucia powie-
dział: „Jestem bardzo szczęśliwy, 
że mogłem dzielić się moją mu-
zyką z tak nadzwyczajnymi i go-
rącymi ludźmi. Jestem pewny, że 
ten festiwal należy do najlepszych 
w Polsce”.

INAUGURACJA FESTI-
WALU, niedziela 9.06.2019, 
g. 20.30 wstęp wolny

Wiener Solisten Orchester 
i znakomita sopranistka Kate-
rina Hebelkova wystąpią pod-
czas koncertu otwierającego fe-
stiwal 2019. Usłyszymy program 
specjalnie wybrany dla festiwalu, 

a w nim piękne, ale też wystrza-
łowe utwory m.in. Vivaldiego, 
Mascagniego, Bacha, Caccinie-
go, Moniuszki i jedną z najpięk-
niejszych na świecie Ave Ma-
ria autorstwa Michała Lorenca. 
Katerina Hebelkova jest solistką 
Praskiej Opery Narodowej, Ope-
ry w Dijon (Francja), Theatre de 
Caen (Francja), Teatru w Che-
mitz (Niemcy). Jest absolwent-
ką Hochschule für Musik und 
Theater w Monachium i Mona-
chijskiej Szkoły Operowej. Zwy-
ciężyła w Międzynarodowym 
Konkursie Wokalnym im. An-
tonína Dvořáka, zdobyła także 
laury na Dimitris Mitropoulos 
International Competition w 
Atenach i Ad-Honorem-Mozart 
w Pradze. Odznaczona nagro-
dą kulturalną Kulturpreis Bay-
ern. Wiener Solisten Orchester 
wystapi pod dyrekcją założycie-
la i dyrektora artystycznego Pio-
tra Gładkiego, absolwenta Hoch-
schule fur Musik und Theater 

w Hanowerze w klasie skrzy-
piec światowej sławy pedagoga, 
prof. Ellermanna. Piotr Gład-
ki był koncertmistrzem Odense 
Symphony Orchestra i współ-
pracował z najwybitniejszymi 
dyrygentami świata, takimi jak 
Daniel Barenboim, Walerij Gier-
gijew czy Claudio Abbado.

KONCERT 2, wtorek 
11.06.2019, g. 19.00 wstęp wolny

Drugim koncertem Festi-
walu będzie mistrzowski recital 
harfowy Agne Keblyte. Artystka 
urodzona w Wilnie ukończyła z 
najwyższymi laurami prestiżowe 
europejskie uczelnie artystycz-
ne: Konserwatorium Muzyczne 
w Genevie, Królewskie Konser-
watorium Muzyczne w Brukseli 
oraz Conservatoire National Su-
périeur de Musique et de Dan-
se w Paryżu u Isabelle Moretti. 
Jest obecnie pierwszą harfistką 
Orquesta Filarmonica de Gran 
Canaria. Współpracuje także z 
National Symphonic Orchestra 

Patronat medialny: Moja Gazeta Regionalna 

(dokończenie ze str. 1)

of Lithuania, City of Birming-
ham Symphony Orchestra, Na-
tional Paris Opera Orchestra i 
Qatar Philharmonic. Występu-
je na prestiżowych festiwalach 
oraz jako solistka z Israel Phil-
harmonic Orchestra, St.Peters-
burg Hermitage Orchestra of the 
Sate, Lithuanian National Sym-
phony Orchestra. „Zabiegałam 
o przyjazd znakomitej harfistki 
na tegoroczny festiwal. Agne Ke-
blyte to najwyższy światowy po-
ziom, nadzwyczajna muzykal-
ność i technika gry. Wydaje się 
być urodzona dla harfy. Jestem 

zachwycona, że zaprezentuję pu-
bliczności tak zjawiskową artyst-
kę”- powiedziała dyrektor festi-
walu Anna Szarek. 

Kolejne koncerty: 
Koncert 3. 13.06 czwartek 

g.  19.00 – znakomite gitarowe 
debiuty

Koncert Finałowy. 16.06 
niedziela g.20.30 – Anna Szarek 
- wiolonczela, zespół Tomasza 
Krezymona i projekt „Muzyka 
bez granic III”. Więcej o kolej-
nych koncertach napiszemy w 
kolejnych numerach Mojej Ga-
zety Regionalnej.

Miło nam poinformować, iż 
Moja Gazeta Regionalna jest Pa-
tronem Medialnym wydarzenia.

Koncerty XII Międzynaro-
dowego Festiwalu Perła Baroku 
odbywać się będą w barokowej 
Bazylice Świętej Trójcy w Ko-
byłce ul. Kościelna 2. Wstęp na 
wszystkie koncerty niebiletowa-
ny.

Organizator: Anna Szarek, 
Fundacja Perła Baroku, Prezes 
Zarządu Fundacji, Dyrektor 
Festiwalu. 
Informacje: 
www.perlabaroku.pl

Elżbieta Radwan Burmistrz Wołomina
Wojciech Bardowski Impresariat Artystyczny 

Edyta Zbieć Burmistrz Miasta Kobyłka
Stanisław Romaniuk Firma Budowlana z Białej Podlaskiej

Patronat Honorowy: Bożena Żelazowska
Przewodnicząca Komisji Promocji i Współpracy Zagranicznej

Sejmiku Województwa Mazowieckiego

Bezpłatne zaproszenia do odbioru:
Urząd Miejski w Wołominie, ul. Ogrodowa 4, pok. 102
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PRODUKCJA I SPRZEDAŻ

05-091 Ząbki
ul. Langiewicza 7A

tel./fax: (22) 781 46 48
e-mail: 

biuro@drusiatmex.com.pl
www.drusiatmex.com.pl

Siatki produkowane są 
z drutu od 2 do 10 mm grubości 

oraz różnej wielkości oczka

Siatki metalowe:
• zgrzewane

• karbowane - tkane
• drut i pręty ciągnione 2-10 mm

Siatki ogrodzeniowe

Nowe zasady rozliczania 
straty podatkowej

Porady Księgowo-Prawne

Obowiązujące do końca 
2018 roku przepisy przewidy-
wały, że firma rozlicza stratę 
podatkową z danego źródła 
przychodów w okresie nie 
krótszym niż dwa lata, ale nie 
dłuższym niż pięć lat. W jed-
nym roku nie można rozliczyć 
więcej niż 50% straty z danego 
roku.

Od 2019 roku strata może 
być rozliczona jednorazowo 
w jednym z 5 kolejnych lat 
podatkowych w kwocie nie-
przekraczającej 5 mln zł. Do 
wysokości straty przekracza-
jącej limit 5 mln zł znajduje 
zastosowanie reguła dotych-
czasowa – nieodliczona kwota 
podlega rozliczeniu w pozo-

stałych latach tego pięciolet-
niego okresu, z tym że kwota 
obniżenia w którymkolwiek z 
tych lat nie może przekroczyć 
50% wysokości tej straty.

Co ważne, przedsiębior-
ca może wybrać rozwiąza-
nie, które okaże się dla niego 
bardziej korzystne. Przepisy 
pozostawiają mu swobodę 
w tym zakresie. Będzie więc 
mógł rozliczyć stratę według 
dotychczasowych zasad albo 
jednorazowo. 

Nowe zasady dotyczą za-
równo podatników – osób 
prawnych, jak i podatników – 
osób fizycznych.

Należy tutaj zwrócić 
szczególną uwagę na podział 

źródeł przychodów w CIT, 
gdzie podatnik wykazuje jed-
ne i drugie z osobna i dla każ-
dego z nich odrębnie wylicza 
dochód. Jeżeli któreś z tych 
źródeł przyniesie stratę (np. z 
zysków kapitałowych), to po-
datnik nie może jej odjąć od 
dochodu z drugiego źródła (z 
działalności gospodarczej). 

Rozliczenie straty ze źró-
dła przychodów, poniesionej 
w roku podatkowym nie ma 
zastosowania do strat z od-
płatnego zbycia walut wirtu-
alnych.

Przygotowała
Agnieszka Czapczuk

Kancelaria Podatkowa 
Skłodowscy

Od nowego roku podatnikom łatwiej jest rozliczyć stratę, jeżeli ta nie przekracza wysokości 5 
mln zł. Nowe zasady można jednakże zastosować tylko do strat powstałych w 2019 roku oraz 
w kolejnych latach - nie można ich zastosować wobec strat powstałych w poprzednich latach.

 

OBWIESZCZENIE
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przy-
gotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1474)

Starosta Wołomiński
zawiadamia 

o wydaniu w dniu 19 kwietnia 2019 r. dla Burmistrza Miasta Marki, reprezento-
wanego przez pełnomocnika P. Zbigniewa Wieteckiego, decyzji Nr 15pz/2019 znak: 
WAB.6740.14.1.2019, opatrzonej rygorem natychmiastowej wykonalności, o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej dotyczącej drogi gminnej, pod nazwą: „Rozbudowa 
ul. Lisa – Kuli w m. Marki na odcinku od skrzyżowania z ul. Ząbkowską do granicy 
miasta Marki, wraz z rozbudową skrzyżowań z ulicami: Ząbkowską, Gen Zajączka, 
Sokolą, Solskiego i budową skrzyżowania z ul. Skowronią oraz rozbudową odcinków 
ulic: Ząbkowska na odc. 60 m, Sokola na odc. 118 m, Solskiego na odcinku 37 m”.

Działki usytuowania obiektu:
•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy Miasta 

Marki (tłustym drukiem – numery działek przeznaczone do przejęcia pod inwestycję, 
w nawiasach – numery działek po podziale):
−	ew. nr: 60/2 (60/3, 60/4), 101/7 (101/11, 101/12), 106/2 (106/37, 106/38, 106/39), 

106/7 (106/40, 106/41), 108 (108/1, 108/2) obręb 0039 4-07, jedn. ewid. 143402_1 
Marki, 

−	ew. nr: 151/1 (151/5, 151/6), 151/2 (151/3, 151/4), 233/3 (233/4, 233/5), 152/9 
(152/10, 152/11), 228 (228/1, 228/2), 229/1 (229/5, 229/6), 229/2 (229/3, 229/4), 
231/2 (231/3, 231/4)  obręb 0042 4-10, jedn. ewid. 143402_1 Marki, 

−	ew. nr: 1 (1/1, 1/2), 2 (2/1, 2/2, 2/3), 96 (96/1, 96/2), 52/102 (52/146, 52/147), 53 (53/1, 
53/2), 54/1 (54/7, 54/8), 55/4 (55/35, 55/36), 56 (56/1, 56/2), 62/1 (62/3, 62/4), 64 
(64/1, 64/2), 67 (67/1, 67/2), 68 (68/4, 68/5), 79/10 (79/16, 79/17), 80 (80/1, 80/2), 
81 (81/1, 81/2), 87/1 (87/11, 87/12), 87/10 (87/13, 87/14), 88/2 (88/10, 88/11), 10/1 
(10/7, 10/8), 11 (11/1, 11/2), 19 (19/1, 19/2), 17 (17/1, 17/2), 32/2 (32/5, 32/6), 34/19 
(34/26, 34/27), 34/20 (34/28, 34/29), 34/23 (34/30, 34/31), 34/25 (34/32, 34/33), 35/3 
(35/4, 35/5), 37 (37/1, 37/2), 38 (38/1, 38/2), 40 (40/1, 40/2), 41 (41/1, 41/2), 42 (42/1, 
42/2), 45 (45/1, 45/2), 95 (95/4, 95/5)  obręb 0043 4-11, jedn. ewid. 143402_1 Marki, 

•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję w całości na rzecz 
Gminy Miasta Marki: 
−	ew. nr: 107 obręb 0039 4-07, jedn. ewid. 143402_1 Marki, 
−	ew. nr: 152/7, 152/8, 231/1 obręb 0042 4-10, jedn. ewid. 143402_1 Marki, 
−	ew. nr: 15/3, 51/2 obręb 0043 4-11, jedn. ewid. 143402_1 Marki,

•	 w projektowanym pasie drogowym, będące własnością Gminy Miasta Marki, niepodle-
gające przejęciu (tłustym drukiem – numery działek po podziale):
−	ew. nr: 106/1, 106/8, 106/10 (106/42, 106/43)  obręb 0039 4-07, jedn. ewid. 143402_1 

Marki,
−	ew. nr: 31/3, 31/7, 32/3, 36/3, 39/2 (39/4, 39/5), 43/4, 43/8, 44/1 (44/3, 44/4), 44/2, 

46/2 (46/4, 46/5), 46/3, 47/4, 48/2 (48/4, 48/5), 49/2 (49/4, 49/5), 51/1, 52/1 (52/139, 
52/140), 52/3 (52/141, 52/142, 52/143), 52/5 (52/144, 52/145), 88/1 (88/8, 88/9), 
79/7 (79/14, 79/15) obręb 0043 4-11, jedn. ewid. 143402_1 Marki. 

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę: sieci uzbrojenia terenu i zjazdów 
niewchodzące w skład projektowanego pasa drogowego (tłustym drukiem – numery 
działek przeznaczone pod budowę lub przebudowę: sieci uzbrojenia terenu i zjazdów, 
w nawiasach – numery działek po podziale): 
−	ew. nr: 60/2 (60/3, 60/4), 106/10 (106/42, 106/43), 106/14, 108 (108/1, 108/2) obręb 

0039 4-07, jedn. ewid. 143402_1 Marki,
−	ew. nr: 150/1, 151/2 (151/3, 151/4), 152/9 (152/10, 152/11), 225, 226/1, 226/2, 227, 

228 (228/1, 228/2), 229/1 (229/5, 229/6), 230/1, 231/2 (231/3, 231/4), 233/3 (233/4, 
233/5) obręb 0042 4-10, jedn. ewid. 143402_1 Marki, 

−	ew. nr: 1 (1/1, 1/2), 2 (2/1, 2/2, 2/3), 4, 8/1, 8/6, 8/8, 8/9, 9/1, 10/1 (10/7, 10/8), 10/2, 
10/3, 11 (11/1, 11/2), 12, 14, 15/1, 15/2, 16, 17 (17/1, 17/2), 18, 19 (19/1, 19/2), 32/4, 
34/19 (34/26, 34/27), 34/20 (34/28, 34/29), 35/3 (35/4, 35/5), 52/1 (52/139, 52/140), 
52/2, 52/3 (52/141, 52/142, 52/143), 54/1 (54/7, 54/8), 55/3, 55/4 (55/35, 55/36), 56 
(56/1, 56/2), 61, 62/1 (62/3, 62/4), 62/2, 64 (64/1, 64/2), 67 (67/1, 67/2), 68 (68/4, 
68/5), 69, 73, 79/7 (79/14, 79/15), 79/10 (79/16, 79/17), 80 (80/1, 80/2), 81 (81/1, 
81/2), 87/1 (87/11, 87/12), 87/2, 87/3, 87/10 (87/13, 87/14), 92/1, 92/14, 96 (96/1, 
96/2) obręb 0043 4-11, jedn. ewid. 143402_1 Marki. 

Działki niewchodzące w skład projektowanego pasa drogowego, na których przewi-
dziano rozbiórkę obiektów budowlanych nieprzewidzianych do dalszego użytkowania 
(tłustym drukiem – numery działek, na których przewidziano rozbiórkę, w nawiasach – 
numery działek po podziale):
−	ew. nr: 52/3 (52/141, 52/142, 52/143), 80 (80/1, 80/2) obręb 0043 4-11, jedn. ewid. 

143402_1 Marki. 

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Mazowieckiego za pośrednictwem or-
ganu wydającego decyzję - Starosty Wołomińskiego, 05-200 Wołomin, ul. Prądzyńskiego 
3, w terminie 14 dni od dnia uznania obwieszczenia za doręczone w trybie art. 49  ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 
2096, ze zm.).

Z treścią decyzji można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Wołominie ul. Prą-
dzyńskiego 3 Wydział Budownictwa, parter, pokój nr 105 w godzinach przyjęć interesan-
tów  tj. pn. 10-18, wt. 12-16, śr. 8-16, czw. 12-16, pt. 8-16.
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PRACA

• Zatrudnię do sklepu spożywczego 
w Zielonce. Tel. 22 781 94 58

• Zatrudnię doświadczoną krawcową 
do szycia firan i zasłon. Rembertów. 
Tel. 606 627 359

• Malowanie proszkowe elementów 
galanterii metalowej do 1 m. 
Tel. 502 587 737

• Nauka gry na pianinie z dojazdem do 
klienta. Absolwentka konserwatorium. 
Tel. 884042118

Radio FAMA Wołomin poszukuje osoby 
na stanowisko przedstawiciel handlowy. 
CV prosimy przesyłać na adres mailowy 
wolomin@radiofama.com.pl

Dam stałą pracę przy roznoszeniu 
ulotek - 10 zł/h netto za godzinę. 
Tel. 504 188 762, 509 201 281 Zakład kamieniarski wykonuje 

nagrobki - parapety, schody. 
Wołomin. Tel. 502 472 396

K.R. DACHY 
Karol Rachalewski

SPRZEDAŻ I MONTAŻ 
POKRYĆ DACHOWYCH

Czarna, ul. Chabrowa 11
Tel. 515 622 798 

Serwis Opon
Czarna, ul. Chabrowa 11

Tel. 515 622 798 

SKUP, SPRZEDAŻ

BUDOWLANE

TRANSPORT I SPRZEDAŻ 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCH 

sól drogowa workowana i luzem
pospółka, żwir, piasek, gruz, tłuczeń, cement, wapno, węgiel, 

ziemia ogrodnicza, torf, kora sosnowa. 
Sprzątanie i utwardzanie terenu, kopanie stawów, rozbiórki, itp.

Wynajem transportu od 1 - 30 ton.
 Leśniakowizna ul. Kasprzykiewicza 92

Kobyłka, ul. Nadarzyńska 143
(22) 7878007, 696066033

www.budamrek.pl

USŁUGI

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, SZYBKO, 
TANIO, SOLIDNIE 502-053-214 

AUTOLAK Piotr Rosińki
Mieszalnia lakierów 

samochodowych
Słupno al. Jana Pawła II 68 lok. 16

tel. 537 205 951

Zatrudnię piekarza lub pomoc 
i kobietę na nocną zmianę. 
Dąbrówka, Tel. 601337495

MOTORYZACJA

BIUROWE

Zatrudnię do pracy w cukierni 
w Trojanach z możliwością 

zakwaterowania. Tel. 502 617 823

OCIEPLENIA  ·  IZOLACJE  ·  ELEWACJE

GEODETA MAPY
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

Zakład naprawy pralek i zmywarek 
automatycznych. Ireneusz Jakóbowski

Wołomin, ul Nowa 2
Tel. (22) 787 77 50, 603 116 778 

STUDNIE Paweł Folman 
Tłuszcz - ul. Kolejowa 4

pawelfolman@interia.pl
tel. 604211417

Zatrudnię kobiety w cukierni w Dą-
brówce. Atrakcyjne warunki. 
Tel. 602 351 430

stara porcelana,
kryształowe kieliszki,

antyki, meble, 
żyrandole, lampy, 

obrazy i in.

Wołomin - Słoneczna, Szosa Jadowska 50 C
tel. 669 26 11 67

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

Czynne: poniedziałek, wtorek, czwartek: 9.00 -16.00
środa, piątek: 9.00 - 17.00, sobota: 10.00 - 14.00

www.komisukrysi.pl

Poszukujemy osób z orzeczeniem 
o niepełnosprawności do pracy przy 
ochronie małej budowy w Markach. 
Doświadczenie niewymagane. 
Tel. 577 303 512

TARTAK
Nadma, Jaworówka 44

Tel. 514 202 038, 882 840 184
Drewno opałowe, kominkowe, 

brykiet, pelet. 
Tarcica, deska, szalówka.Transport.

www.opaltartaknadma.pl

Usługi remontowo - 
wykończeniowe - glazura, 

terakota, gipsowanie, malowanie, 
hydraulika i panele.

Tel. 606 826 224

BRUKARSTWO
podwórza, podjazdy, opaski, chodniki, 

odwodnienia terenu, parking itd. 
schody, tarasy, palisady

Grzegorz Lewandowski, Dąbrówka, 
Trojany 83a, tel. 512289277



Mieszkania z dużymi balkonami, 
ogródkami i tarasami.

Już od  5 200 zł/m

   W sprzedaży również
lokale usługowe!

OSIEDLE PROMIENNA III 
W MARKACH

ul. Wojska Polskiego 1 • tel. 798 766 866

NOWE   OSIEDLE   W   ZIELONCE

Mieszkania o powierzchni 
od 28 m2 do 60 m2

Zakończenie inwestycji: Jesień 2020 r.

Miasto Ząbki uczestniczy w konkursie firmy NIVEA, w 
którym można wygrać tzw. Podwórko Talentów, czyli kreatyw-
ny i edukacyjny plac zabaw dla dzieci. Głosowanie rozpoczęto 
22 kwietnia br. 

Miasto może wygrać Podwórko Talentów NIVEA przy ul. 
Różanej w Ząbkach, jeśli mieszkańcy oraz sympatycy założą 
konto i będą głosować, codziennie, do 20.06. br.: 
https://podworko.nivea.pl/; 
zasady głosowania: https://podworko.nivea.pl/zasady

Głosuj na Podwórko Talentów NIVEA 


